PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.07.2025 г.                                  № 98                                     ст.Митякинская
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной (комплексной) программы Митякинского сельского поселения Тарасовского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» и отчетов о ходе реализации структурных элементов, входящих в ее состав
за 1-е полугодие 2025 года

В соответствии с постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 23.09.2024г. № 128 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Митякинского сельского поселения», Администрация Митякинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной (комплексной) программы Митякинского сельского поселения Тарасовского района «Управление муниципальными финансами и создание условий  для эффективного управления муниципальными финансами» и отчеты о ходе реализации структурных элементов, входящих в ее состав за 1-е полугодие 2025 года согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Митякинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Митякинского сельского поселения                                                         А.В. Куприенко

Приложение

	УТВЕРЖДЕН

А.В. Куприенко
Глава Администрации Митякинского сельского поселения

ОТЧЕТ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ (КОМПЛЕКСНОЙ) ПРОГРАММЫ

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

ЗА I полугодие 2025 года
1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы

	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель муниципальной программы «Ежегодное обеспечение сбалансированности местного бюджета

за счет увеличения налоговых и неналоговых доходов, эффективности использования бюджетных средств»

	1

	Темп роста налоговых и неналоговых доходов местного бюджета Митякинского сельского поселения к уровню предыдущего года
	МП
	возрастания
	процентов
	100,1
	-
	-
	-
	0
	100,1
	-
	-

3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,

тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего),
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление доходами» (всего),
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Митякинского сельского поселения» (всего),
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-

4. Информация о рисках муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание риска
	Оценка возможных последствий риска
	Уровень риска
	Планируемые меры реагирования
	Срок выполнения меры реагирования
	Ответственный за принятие мер реагирования (ФИО, должность, организация)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6. Дополнительная информация

	Дополнительная информация о ходе реализации муниципальной программы

	-

	УТВЕРЖДЕН

А.В. Куприенко
Глава Администрации Митякинскогого
сельского поселения

ОТЧЕТ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 «Эффективное управление доходами»
За I полугодие 2025 года
1.Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	Задача комплекса процессных мероприятий «Проведена эффективная налоговая политика и политика в области доходов»

	1.1

	Объем налоговых доходов местного бюджета Митякинского сельского поселения (за вычетом разовых поступлений)
	КПМ
	возрастания
	тыс.руб.
	-
	3164,8
	-
	-
	4613,0
	-
	4613,0
	-

3. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия

Декомпозированного мероприятия

(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Наименование задачи комплекса процессных мероприятий Проведена эффективная налоговая политика и политика в области доходов

	1.1
	Мероприятие (результат) 1 «Достигнута положительная динамика поступлений по налоговым и неналоговым доходам (в сопоставимых условиях)»
	единиц
	-
	1
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	Васильева А.С.., заведующий сектором экономики и финансов
	-
	-

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.

Исполнены пункты плана мероприятий по росту доходного потенциала  Митякинского сельского поселения, оптимизации расходов бюджета Митякинского сельского поселения

и сокращению муниципального долга Митякинского сельского поселения

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.02.2025г.

	01.02.2025

	1 февраля 2025г.
	Васильева А.С.., заведующий сектором экономики и финансов
	-
	-

	1.1.2
	Контрольная точка «Проведен мониторинг налоговой задолженности»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.03.2025

	1.03.2025

	1 марта 2025г.

	Васильева А.С.., заведующий сектором экономики и финансов
	-
	-

4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение,
тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Эффективное управление доходами»(всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) «Достигнута положительная динамика поступлений по налоговым и неналоговым доходам (в сопоставимых условиях)», всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. Информация о рисках комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя задачи, мероприятия (результата)
	Описание риска
	Оценка возможных последствий риска
	Уровень риска
	Планируемые меры реагирования
	Срок выполнения меры реагирования
	Ответственный за принятие мер реагирования (ФИО, должность, организация)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

УТВЕРЖДЕН

А.В. Куприенко
.

Глава Администрации Митякинского
сельского поселения

ОТЧЕТ

О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ

КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 «Управление муниципальным долгом Митякинского сельского поселения»

ЗА I полугодие 2025 года

1.Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	Задача комплекса процессных мероприятий «Объем муниципального долга Митякинского сельского поселения
и расходы на его обслуживание обеспечены на безопасном уровне»

	1.1

	Предельное соотношение ежегодного прироста долговых обязательств по рыночным заимствованиям к плановому объему прироста налоговых и неналоговых доходов местного бюджета
	убывание
	КПМ
	процент
	0
	0
	-
	-
	0
	-
	0
	-

	1.2

	Доля расходов на обслуживание муниципального долга Митякинского сельского поселения в объеме расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	убывание
	КПМ
	процент
	0
	0
	-
	-
	0
	-
	0

3. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия

Декомпозированного мероприятия

(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Наименование задачи комплекса процессных мероприятий Объем муниципального долга Митякинского сельского поселения

и расходы на его обслуживание обеспечены на безопасном уровне

	1.1
	Мероприятие (результат) «Проведена единая политика муниципальных заимствований Митякинского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии

с Бюджетным кодексом Российской Федерации»
	Ед.
	-
	1

	-

	1
	-
	-

	Васильева А.С., заведующий сектором экономики и финансов
	-
	-

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1.

Получен бюджетный (специальный казначейский) кредит при наличии потребности

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30 декабря 2025г

	Васильева А.С., заведующий сектором экономики и финансов

	-

	1.1.2.
	Контрольная точка 1.2.

Исполнены долговые обязательства по возврату основного долга по соглашениям (договорам)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	30 декабря 2025г.
	Васильева А.С., заведующий сектором экономики и финансов

	1.1.3
	Контрольная точка 1.3.

Осуществлено обслуживание долговых обязательств

в соответствии с условиями соглашений (кредитных договоров)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	30 декабря 2025г.
	Васильева А.С., заведующий сектором экономики и финансов

4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение,
тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств
	Принятые бюджетные обязательства
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Митякинского сельского поселения» (всего),
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) 1.1 «Проведена единая политика муниципальных заимствований Митякинского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации)», всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Митякинского сельского поселения (всего), из них:
	40,0
	40,0
	40,0
	23,9
	23,9
	59,0

5. Информация о рисках комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя задачи, мероприятия (результата)
	Описание риска
	Оценка возможных последствий риска
	Уровень риска
	Планируемые меры реагирования
	Срок выполнения меры реагирования
	Ответственный за принятие мер реагирования (ФИО, должность, организация)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Пояснительная информация к отчету о ходе реализации муниципальной (комплексной) программы Митякинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» на 2025 год
по итогам I полугодия 2025 года

Муниципальная (комплексная) программа Митякинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Митякинского сельского поселения от 26.12.2018 №162. На реализацию муниципальной программы в 2025 году финансирования не предусмотрено.
Муниципальная (комплексная) программа Митякинского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» включает в себя следующие структурные элементы:

Комплекс процессных мероприятий – «Эффективное управление доходами»
Комплекс процессных мероприятий – «Управление муниципальным долгом Митякинского сельского поселения».

В ходе анализа исполнения муниципальной программы не установлено несоблюдение сроков исполнения мероприятий (результатов), контрольных точек и достижения показателей.